
 

                             Endereço: Praça São Sebastião, 440 – Centro – Telefones (038) 3725 1105 e 3725 1110 - FAX: (038) 3725 1150 
www.morrodagarca.mg.gov.br 

 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 021/2019 
 
 
 

EXONERA SERVIDOR QUE MENCIONA DO CARGO 
DE AGENTE DE RECURSOS HUMANOS 

 
 
 
 
O Prefeito Municipal de Morro da Garça, Estado de Minas Gerais, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 62, inciso I, da Lei Orgânica Municipal, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Artigo 1º - Exonerar o Senhor José Augusto Alves Coelho, brasileiro, casado, 
portador do RG nº:M-1.750.247 e CPF nº: 338.643.306-53, do cargo de Agente 
de Recursos Humanos, do qual foi nomeado pela Portaria Municipal nº 30 de 
21/12/1994, em virtude de aposentadoria, a partir de 08 de maio de 2019. 
 
Artigo 2º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando esta Portaria 
entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 

Morro da Garça, 08 de maio de 2019. 
 
 
 
 

José Maria de Castro Matos 
Prefeito Municipal 

Morro da Garça/MG 


